
 

 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 7 / 701 03 Ostrava / Česká republika 

telefon: +420 597 091 002  

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Konečná/sara.konecna@osu.cz 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 
1.1. Název veřejné zakázky: OU - Stavební úpravy budovy E, Čs. Legií 9, 

Ostrava - dodávka interiéru 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení, nadlimitní 

 
 

Na základě žádosti účastníka o vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 odst. 3 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) poskytuje zadavatel 
následující vysvětlení. 
 
Dotaz č. 1: 
Položky části D5: Sedací nábytek  
Prosíme o bližší specifikaci potahové látky čalouněných částí sedacího nábytku. 
 
Odpověď č. 1: 
V případě potahových látek sedacího nábytku je nutné dodržet parametry, které jsou stanoveny 
projektovou dokumentací. Důraz je kladen zejména na vysokou četnost užívání a snadnou 
čistitelnost. Barevnost bude předmětem vzorkování. 
 
Dotaz č. 2: 
300: Konferenční židle, stohovatelná  
 

Zadavatel uvádí:  
Konferenční židle na kovových nohách (podnoží nerezová ocel, kluzáky), stohovatelná.  
Opěrák a sedák z tvarované bukové překližky, polyuretanová pěna, celočalouněná, čalounění se 
schopností snadného čištění. Provedení výrobku s ohledem na vysokou četnost užívání.  
Nosnost min. 120 kg  
 
Musí být konstrukce z nerez ocel nebo máte na mysli chrom? Položka 300 a 302 má mít stejný 
design. Židle č. 302 bude na chromovém kříži. Předpokládáme, že se jedná o dospělé osoby, 
doporučujeme sedák o šíři min. 45 cm. Prosíme o upřesnění. 
 

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



 

 

 
Odpověď č. 2: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že platí veškeré parametry uvedené v projektové dokumentaci. 
Pokud je stanovena konstrukce z nerezové oceli, platí nerezová ocel, kde je uveden chrom, platí 
chrom. Nábytek bude užíván dospělými osobami. 
 
Dotaz č. 3: 
302: Kancelářská židle na kolečkách s kovovými područkami  
 

Zadavatele uvádí:  
Kancelářská židle na otočné podnoži s kolečky (gumové), s aretací a výškovým nastavením, sedák 
a opěrák tvořený čalouněnou skořepinou. Područky na kovové konstrukci. Provedení výrobku s 
ohledem na vysokou četnost užívání. Nosnost min. 120 kg 
 
Jaký má zadavatel požadavek na kříž (chromový nebo plastový)? Pokud má mít stejný design jako 
300, předpokládáme, že bude chromový, případně leštěný hliník. Předpokládáme, že se jedná o 
dospělé osoby, doporučujeme sedák o šíři min. 45 cm. Prosíme o upřesnění. 
 
Odpověď č. 3: 
Zadavatel na tento dotaz odpověděl v rámci odpovědi č. 2. 
 
Dotaz č. 4: 
305: Židle PC učebna  
 

Zadavatel uvádí: 
Anatomicky tvarovaná kancelářská židle. Asynchronní mechanismus s plynulým nastavením sedáku 
a opěráku. Čalounění 100 % PES. Černý plastový kříž, gumová kolečka průměr 50 mm. Provedení 
výrobku s ohledem na vysokou četnost užívání. Nosnost min 120 kg.  
 
Vzhledem k tomu, že předpokládáme, že se jedná o dospělé studenty. Doporučujeme sedák o 
velikosti min. 50 x 46 cm. Područky nejsou požadovány? Prosíme o upřesnění. 
 
Odpověď č. 4: 
Nábytek bude užíván dospělými osobami. Ostatní požadavky dle projektové dokumentace. 
 
Dotaz č. 5: 
306 – Konferenční židle s odnímatelným sklopným pultíkem  
 

Zadavatel uvádí:  
Konferenční židle stohovatelná, kostra ocelová čtyřnohá v černé barvě, čalouněný sedák i opěrák, 
krycí plasty černé, integrované spojky do řad černé hliníkové područky, plastový sklopný pultík. 
Čalounění 100 % PES, 320 g/m2, nosnost min 120 kg. 
 
Můžou být černé kovové područky?  
 
Odpověď č. 5: 
Zadavatel uvádí, že je přednostně nutné dodržet požadavky uvedené v projektové dokumentaci, 
avšak připouští dodání kovových područek. 
 
Dotaz č. 6: 
Položka části D6: Doplňky  
423: Opona  
 



 

 

V ZD není nikde specifikována. Pouze je tam odkaz – viz tabulky PSV – stavební část, ve výkazu 
výměr je počet ks 1.  
 
Bude tedy opona součástí interiéru nebo stavební části? 
 
Odpověď č. 6: 
Zadavatel uvádí, ž opona je součástí stavební části, tedy není tedy předmětem tohoto zadávacího 
řízení. 
 
 
V souladu s ustanovením § 98 odst. 5 a § 99 zákona a vzhledem k provedenému upřesnění zadávací 
dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku 
do 17.08.2023 do 10:00 hod. 
 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace nedotčená tímto vysvětlením se nemění. 
 
 

……………………………………… 
doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 
    rektor Ostravské univerzity 

 
 


		2023-08-01T12:44:47+0200




